
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 04 04

Název:
Financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav v roce 2020

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo předložený materiál a

schvaluje

financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav uvedených v příloze tohoto materiálu z rozpočtu 
statutárního města Děčín roku 2020 v celkovém objemu 82.418 tis. Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala předložený materiál a svým usnesením č. RM 19 15 35 03 ze dne 3. 9. 2019 
doporučuje zastupitelstvu města schválit financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav uvedených 
v příloze tohoto materiálu z rozpočtu statutárního města Děčín roku 2020 v celkovém objemu 82.418 tis. Kč.

Cena: 82 418,00

Návrh postupu: RM doporučuje ZM schválit

Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický na základě úkolu z porady tajemníka č. TAJ 190008 předkládá do jednání orgánů města 
přehled jmenovitých investičních akcí a velkých oprav, které odbory navrhují připravovat již v roce 2019 tak, 
aby bylo možné je realizovat již na počátku roku 2020. Jedná se o akce, u kterých je předpoklad uzavření 
příslušných smluv do konce roku 2019 s realizací (resp. zahájením) v roce 2020, kde je potřeba mít záruku, že 
tyto akce budou financovány ze schváleného rozpočtu na rok 2020. 

Akce včetně zdůvodnění jsou uvedené v příloze tohoto materiálu. Dle dosud platného Rozpočtového výhledu 
statutárního města Děčín na roky 2017 - 2021 lze předpokládat v roce 2020 kapitálové výdaje (rozestavěné i 
zahajované akce) v objemu cca 103 500 tis. Kč.

Vyjádření:

Příloha:
akce_realizovane 
_2020_sum.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 17.9.2019 12:01 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 17.9.2019 13:36 podepsáno



Příloha 

Jmenovité investiční akce a velké opravy připravované v roce 2019 k realizaci v roce 2020 

(předpoklad uzavření SoD v r. 2019 s realizací v r. 2020)  *)

(v tis. Kč)

Č. Odbor Druh požadavku/název akce

Rozpočtové 

náklady 

celkem

Požadavek 

na r. 2020

Předpoklad 

dotace
Zdůvodnění, stav připravenosti

1. akce charakteru oprav a údržby 37 076 33 076 0

1 OKD Oprava mostního svršku DC-008L ul. Na Výšinách 11 203 11 203

Sanace nosné konstrukce a spodní stavby, degradace betonu, 

eroze navážky-násypu, porušena hydroizolace, obnova 

protikorozní ochrany zábradlí, oprava povrchu chodníku atd. - 

vydané stavební povolení

2 OKD

Oprava cyklostezky pod zámkem v Děčíně, místě 

sedání násypového tělesa u železničního mostu nad 

řekou

2 273 2 273

neuznatelné 

náklady v 

rámci dotací 

SFDI

Nerovnoměrné sedání násypu komunikace a odstranění závad 

vzniklými těmito poklesy, oprava nevyžaduje stavební povolení. 

Protilehý svah je již opraven.

3 OMH
Zámek Děčín restaurování glorietu v Růžové 

zahradě
17 000 13 000

PD, akce připravena k realizaci, nutné, havarijní stav

4 OMH Restaurování secesní kašny - Pohádková kašna 6 000 6 000 PD, akce připravena k realizaci, havarijní stav

5 OPO Oprava WC 3.NP A1 600 600 Dokumentace, rozpočet, práce v zimních měsících

2. investiční akce 52 042 49 342 0

1 OKD
Úprava sítě veřejného osvětlení ul. V Hliništi, Děčín 7-

Chrochvice
1 400 1 400

Součinnost s ČEZ Distribuce a.s. - výpověď z podpěrných bodů, 

územní rozhodnutí vydané

2 OKD
Úprava sítě veřejného osvětlení - Děčín VII, ul. 

Mendelova, Truhlářská
2 600 2 600

Součinnost s ČEZ Distribuce a.s. - výpověď z podpěrných bodů, 

územní rozhodnutí vydané

3 OKD
Rampa a přechod pro chodce v ul. Kamenicka a 

Lužická, Děčín
2 092 2 092 SFDI???

Zvýšení bezpečnosti občanů, vydané stavební povolení

4 OKD
Úprava chodníku a místo pro přecházení v ul. 

Kamenická x Brožíkova včetně VO
450 450

Zvýšení bezpečnosti občanů, vydané stavební povolení, 

pokračování studie "Po Kamenické ulici na zelenou".

5 OMH Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín 29 000 29 000 ? PD, akce připravena k realizaci, havarijní stav

6 OMH
ZŠ Komenského změna užívání ŠD na učebny a 

drobné stavební úpravy 
7 000 7 000

PD, akce připravena k realizaci, nesplněny hygienické požadavky 

7 OMH
Stavební úpravy 1.NP Krásnostudenecká 1525/30, 

Děčín VI
6 700 4 000

PD bude předána k 31.08.2019, akce přesun klientů DOZP po 

dobu rekonstrukce objektu v ul. Spojenců, Boletice, poté se 

předpokládá, že zde budou opět byty.

8 OPO Rekonstrukce b.j. A1 na kanceláře 1 000 1 000 Stavební povolení, práce v zimních měsících

9 OPO Rekonstrukce b.j. B1 na kanceláře 1 800 1 800 Stavební povolení, práce v zimních měsících

POŽADAVKY CELKEM 89 118 82 418

Pozn. *) nejedná se o běžné opravy v rámci § 2212 - opravy a údržba MK, mostků a propustků a § 3639 - opravy majetku ve výpůjčce PO


